

MARSHMALLOW COBERTO DE CHOCOLATE

Informação Nutricional
Porção de 25g (3 Unidade)

Quantidade por porção		%VD
Valor energético	108kcal=452kJ	5%
Carboidrato	20g	7%
Proteína	0,8g	1%
Gorduras Totais	0,2g	0%
Gorduras Saturadas	3,4g	16%
Gorduras trans	0g	**
Fibra Alimentar	0,3g	1%
Sódio	13mg	1%
*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400J. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.**VD não estabelecido.		

Ingredientes: marshmallow (xarope de glicose, açúcar, água, amido modificado, gelificante gelatina, regulador de acidez pirofosfato tetrassódico e aromatizante idêntico ao natural de baunilha). Chocolate sabor ao leite (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizante). Contém aroma sintético idêntico ao natural. **CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU E CASTANHA-DO-PARÁ.**

Conservar em local seco, fresco e inodoro.



Feito por: <http://comofazer.tabelanutricional.com.br>